

அ.வ.எண்.	292/2014	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	கோபால்	நாள்	09.08.2021
தகப்பணார் பெயர்	காளியப்பன்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

காடு குறைவாக உள்ளது என நீதிமன்ற ஆணையாளரை நியமிக்கவும், என்னை தொல்லை செய்வதாலும் வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளேன். வழக்கு சொத்துவிபரத்திலும் காடு குறைவாக உள்ளது எனக்கூறி தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். எவ்வளவு சென்ட் குறைவாக உள்ளது என வழக்கில் கூறியுள்ளேன் என்றால் அளந்து பார்த்தபோது தான் 14 3/4 சென்ட் குறைவாக உள்ளது என தெரிய வந்தது. நீதிமன்ற ஆணையாளர் அளந்து பார்த்த போது தான் தெரிய வந்ததா என்றால் ஆமாம். என்ன சர்வே எண்ணிற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சர்வே எண்.848. குப்புசாமி கவுண்டர் தோட்டத்திற்கு மேற்கு, கோம்பைக்கு செல்லும் பாதைக்கு தெற்கு மற்றும் கிழக்கு, சண்முகம் காட்டிற்கு வடக்கு என்ற நான்கெல்லைக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். குப்புசாமி கவுண்டர் தோட்டத்திற்கு மேற்கு என்ற இடத்திற்கு என்ன சர்வே எண் என்றால் எனக்கு தெரியாது. கோம்பைக்கு செல்லும் பாதை எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ளது என்றால் தெரியாது. சண்முகம் நிலம் எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ளது என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் ஆமாம். ரத்தினசாமி, அருள்சாமி என்பவர் அம்புரோஸின் மகன்கள் என்றால் ஆமாம். 1980-ல் வில்லங்கம் போட்டுப் பார்த்து வாங்கினேன் என்றால் என்னுடைய தகப்பணார் தான் வாங்கினார். 1 ம் பிரதிவாதியின் தகப்பணார் பெயர் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 1 ம் பிரதிவாதியின் தகப்பணார் பெயர் ஆறுமுகம் என்றால் தற்போது தாங்கள் கூறி தான் எனக்கு தெரியும். வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு சங்கதிகளை வழக்கறிஞருக்கு நான் தான் கூறினேனா என்றால் ஆமாம். வழக்கில் 1 ம் பிரதிவாதியின் தகப்பணார் பெயர் என்ன கூறப்பட்டுள்ளது என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் ஆறுமுகம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. சத்தியப்பிரமாண வாக்குமூலம் பக்கம் 3-ல் அருள்சாமியின் மகன் தான் ரொசாரியா என்றால் ஆமாம். சத்தியப்பிரமாண வாக்குமூலம் பக்கம் 3 ல் ரொசாரியாவிடமிருந்து 9 சென்ட் பிரதிவாதிகள் விலைக்கு வாங்கியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த கிரையப்பத்திரத்தை

பார்த்திருக்கிறேனா என்றால் தற்போது வரை பார்க்கவில்லை. நீதிமன்றத்தில் அந்த 9 சென்ட் குறித்து பிரதிவாதிகள் வாங்கிய பத்திரத்தை தாக்கல் செய்துள்ளதை பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்த பதில் வழக்குரையை படித்துப்பார்த்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. சர்வே எண்.848/1 ஏ-வில் ரொசாரியாவிடமிருந்து வாங்கியதாக பிரதிவாதிகள் எதிர்வழக்குரையில் கூறியுள்ளார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.1 ல் அ.வ.எண்.149/1968-ன் படி பாத்தியப்பட்டது என குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.1-ல் என்ன பழைய சர்வே எண் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. சத்தியப்பிரமாண வாக்குமூலம் பக்கம் 3-ல் வடமேற்கு திசையில் சுமார் 6 சென்ட் நிலம் ஆக்கிரமித்துள்ளதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். 1ம் பிரதிவாதி தன்னுடைய தகப்பனார் காலத்திலிருந்து குடிசை வீடு கட்டி குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் ஆமாம். சுமார் 20 வருடங்களுக்கு மேலாக குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் ஆமாம். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் வில்லங்க சான்று போட்டு பார்த்தேனா என்றால் போட்டு பார்த்தேன். அந்த வில்லங்க சான்றிதழை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. என்ன சர்வே எண்ணிற்கு வில்லங்கம் போட்டுப்பார்த்தேனா என்றால் சர்வே எண்.848-க்கு போட்டுப்பார்த்தேன். அந்த குறிப்புகள் அதில் உள்ளது என்றால் அதில் சதுரடி என வருகிறது. வா.சா.ஆ.1-ன் படிக்கு என்னுடைய தகப்பனார் வாங்கும்போதே சர்வே எண்.848 என்பது 1 முதல் 7 வரை உட்பிரிவு செய்யப்பட்டிருந்தது என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அ.வ.எண்.149/1968 வழக்கிலேயே சர்வே எண்.848 1 முதல் 7 உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது குறித்து விவாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தகப்பனார் வாங்கும்போதே தவறான சர்வே எண் குறிப்பிடப்பட்டு வாங்கினார் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய தகப்பனார் 1985 ல் இறந்துவிட்டார். அவர் இறக்கும்போது 70 வயது இருக்கும். வா.சா.ஆ.1 கிரையம் வாங்கியதற்கு பின்னிட்டு 5 ஆண்டுகள் கழித்து இறந்துவிட்டார் என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ.2 ல் உள்ள பட்டா எண்.97. வா.சா.ஆ.2 வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு தான் வாங்கியது 10.12.2004 என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். ஆனால் பட்டா 2005 ல் வழங்கப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.2-ல் என்ன சர்வே எண்

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சர்வே எண்.848/1 ஏ என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.2-ல் பத்து நபர்கள் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். 2012 ல் கிரையம் பெறுவதற்கு பின்னிட்டு அவர்களது பெயர் ஏற்பட்டுள்ளது. என்னுடைய பெயரும், என்னுடைய சகோதரர் 1ம் வாதியின் பெயரும் வா.சா.ஆ.2-ல் சர்வே எண்.848/1 ஏ-க்கு தான் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வழக்குரையில் சர்வே எண்.848/1 ஏ என்பது புதிய சர்வே எண் என கூறவில்லை என்றால் ஆமாம். சர்வே எண்.848/1 ஏ-ல் மேற்படி 8 நபர்களுக்கு உரிமையுள்ளது என்றால் என்னுடைய நிலம் போக மீதி சொத்துக்கள் இருக்கலாம். அதை நான் எவ்வாறு கூற முடியும். கூட்டுப்பட்டா உள்ளதை என்னுடைய சொத்து எந்த சொத்து என தெரிந்து கொள்வதற்கு அளவையர் மூலம் நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேனா என்றால் எடுத்துள்ளேன். அதுபோல் எப்போது நடவடிக்கை எடுத்தேன் என்றால் 2009-லிருந்து 2014 வரை 4 முறை அளந்துள்ளேன். ஒத்துவரவில்லை என்பதால் தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். 4 முறை அளக்க முயற்சி செய்தது குறித்தும், அதனை தடுத்தது குறித்தும் வழக்குரையில் கூறியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

பிரதிவாதிகள் வழக்குரைஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

ஓம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.