

அ.வ.எண்.	292/2014	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	கோபாலன்	நாள்	21.10.2021
தகப்பணர் பெயர்	காளியப்பன்		

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

காவல்நிலையத்தில் புகார் அளித்ததற்கான புகார் மனுவை தாக்கல் செய்தேனா என்றால் இல்லை. எந்த தேதி புகார் அளித்தேன் என்றால் தெரியாது. என்னுடைய தகப்பணர் 1985 ல் இறந்துவிட்டார். நானும், என்னுடைய அண்ணனும் என்னுடைய தகப்பனாரின் இறப்புசான்றிதழை வைத்து தான் பட்டா மாறுதலுக்கு விண்ணப்பித்தோம் என்றால் ஆமாம். துரைசாமி மற்றும் என்னுடைய பெயரில் பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அனைத்து வாரிசுதாரர்களையும் சேர்க்காமல் எங்கள் இரண்டு பேருக்கு மட்டும் பட்டா கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். பட்டா எங்கள் இருவர் பெயரிலும் உள்ளது தெரியும் என்றால் ஆமாம். எங்கள் இருவர் பெயரில் உள்ளது தெரிந்தும், எதற்காக மற்ற பிரதிவாதிகளையும் இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன் என்றால் நானும், என்னுடைய தகப்பனாரும் அவர்களுக்கு எதுவும் கொடுக்கவில்லை. ஆகவே சேர்த்துள்ளேன். எங்கள் இருவர் பெயரை நீக்கி காளியப்பனின் வாரிசுகளை சேர்க்க மனு கொடுக்கவில்லை என்றால் ஆமாம். எங்கள் இருவர் பெயரில் மட்டும் தான் பட்டா உள்ளது என வழக்கில் கூறியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். பட்டா எண்.97 பத்து நபர்கள் பெயரில் கூட்டுப்பட்டாவாக உள்ளது என கூறவில்லை என்றால் ஆமாம். கூட்டுப்பட்டாவில் மொத்தம் எவ்வளவு உள்ளது என்றால் 2 ஏக்கர் 65 சென்ட் உள்ளது. அவர்களுக்கு 12 1/4 சென்ட் உள்ளது. கூட்டுப்பட்டாவில் என்ன சர்வே எண் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் 848 என போடப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.2 848/1 ஏ என கண்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வழக்கு சொத்துவிபரத்தில் சர்வே எண்.848/1 ஏ என குறிப்பிடவில்லை என்றால் தகப்பனாரின் சொத்துக்களுக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். பட்டாவின் அடிப்படையில் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. மேற்கண்ட சங்கதிகளை வழக்குரையில் கூறியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய தகப்பணர் பெயரில் தனிப்பட்டா இல்லை என்றால் ஆமாம். கிரையத்திற்கு பின்னிட்டு என்னுடைய தகப்பணர் பட்டா பெறவில்லை என்றாலும் ஆமாம். என்னுடைய தகப்பணர் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு எப்போது பட்டா மாறுதலுக்கு மனு கொடுத்தோம்

என்றால் 6 வருடங்கள் கழித்து கொடுத்தோம். என்னுடைய தகப்பனார் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு பட்டா மாறுதலுக்கு நாங்கள் இருவரும் மட்டும் முயற்சி செய்ததால் வழக்குரையிலோ, முதல்விசாரணையிலோ கூறவில்லை என்றால் ஆமாம். எதன் அடிப்படையில் பட்டா மாறுதலுக்கு மனு கொடுத்தேன் என்றால் பத்திரத்தை கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் கொடுத்து பட்டா மாறுதலுக்கு மனு செய்தேன். இடத்தை பார்வையிட்டு அளந்ததற்கு பின்னிட்டு தான் பட்டா கொடுத்தார்கள் என்றால் இடத்தை பார்க்கவில்லை. ஏற்கனவே உள்ள பட்டாதாரர்களை விசாரணைக்கு அழைக்கவில்லை என்றால் ஆமாம். அளக்காமல் பட்டா வழங்கியுள்ளதற்கு வட்டாட்சியரிடமோ, ஆர்டிஓ-விடமோ புகார் அளித்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அளக்காமல் பட்டா கொடுத்ததற்கு மேல்முறையீடு செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் கூறுவது தவறு எனவும், சரியான முறையில் தான் பட்டா கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. தாவாவில் கூறியுள்ள அளவு இல்லை என்றால் சரியல்ல. பட்டா தவறு என்றால் காளியப்பன் இறந்த உடனேயே தனிப்பட்டா தான் கேட்டிருப்போம் என்றால் சரியல்ல. தனிப்பட்டா கோரி தற்போதுவரை எந்த மனுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் ஆமாம். என்னுடைய சத்தியப்பிரமாண வாக்குமூலம் பக்கம் 4 பத்தி 6-ல் கூறியுள்ள 14 3/4 சென்ட் நிலத்தில் வழக்கிற்கு முன்பே பிரதிவாதிகள் மற்றும் சிலரால் ஆக்கிரமிப்பு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். சாட்சி தற்போது வழக்கிற்கு பின்னிட்டு வீடு கட்ட ஆரம்பித்ததாக சாட்சியம் அளிக்கிறார். எந்த தேதியில் அவ்வாறு வீடு கட்ட ஆரம்பித்ததாக கூறுகிறேன் என்றால் தேதி தெரியாது. 2014 ம் வருடம். நான் கூறுவது தவறு எனவும், வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே 1, 2 பிரதிவாதிகள் வீடு கட்டிவிட்டனர் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் மற்றும் சிலர் என கூறியுள்ளதில் அந்த சிலர் யார் என்பது எனக்கு தெரியும் என்றால் ஆமாம். அவர்களை இவ்வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் அவர்கள் இடையூறு செய்யவில்லை. 14 3/4 சென்ட்-ல் பிரதிவாதிகளை தவிர மற்ற நபர்கள் யார் யார் என்றால் செல்வம், சாரதா ஆகியோர் குடியுள்ளனர். 1, 2 பிரதிவாதிகள் 9 சென்டில் உள்ளனர். செல்வம், சாரதா 3, 4 சென்டில் உள்ளனர். 1, 2 பிரதிவாதிகள் 9 சென்டில் உள்ளதாக கூறுவது எனக்கு அளந்தது பார்த்ததன் அடிப்படையில் தெரியுமா என்றால் அளந்ததற்கு பின்பு தான் தெரியும். வழக்கிற்கு முன்பே எனக்கு தெரியும் எனவும், மாரியப்பனின் தகப்பனார் காலத்திலிருந்தே சாலை இருந்தது என்றால்

சரியல்ல. சர்வே எண்.848/1 ஏ-க்கு வில்லங்கம் போட்டு பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. முதல் விசாரணையில் 9 சென்டில் 1, 2 பிரதிவாதிகள் உள்ளதாக கூறியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய நிலத்திற்கு அடங்கல் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஆணையாளர் அறிக்கையை படித்து பார்த்தேன். அதில் 28 சென்ட் குடியிருப்பு பகுதி என கூறியுள்ளது தெரியுமா என்றால் தெரியும். நீதிமன்ற ஆணையாளர் வரைபடத்தில் நிர்மலா வீடு மற்றும் சில வீடுகளை குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் ஆமாம். ஆணையாளர் அறிக்கைக்கு 1, 2 பிரதிவாதிகள் என்ன ஆட்சேபணை செய்துள்ளார்கள் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ஆணையாளர் அறிக்கையுடன், சர்வேயர் வரைபடம் தாக்கல் செய்துள்ளது தெரியுமா என்றால் தெரியும். நீ.ம.சா.ஆ.3 ல் ஆரஞ்சு வர்ணத்தில் என்ன குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆதி திராவிடர் நத்தம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த பகுதியில் தான் 1, 2 பிரதிவாதிகள் குடியிருக்கின்றனர் என்றால் அந்த நத்தத்தில் ராமலிங்கம், மாதம்மாள், கனகா, சின்னுசாமி, குப்பன், குள்ளம்மாள், பாப்பாத்தி, ஆறுமுகம் ஆகியோர் குடியிருக்கின்றனர். அதற்கு அடுத்து உள்ள என்னுடைய இடத்தில் ஆக்கிரமிப்பு செய்ததற்கு பின்னிட்டு தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். 1, 2 பிரதிவாதிகள் ஆக்கிரமிப்பு செய்யவில்லை எனவும், 1ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் காலத்திலிருந்தே அனுபவித்து வருவது எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றால் சரியல்ல. 1, 2 பிரதிவாதிகள் ஆக்கிரமிப்பு செய்யவேண்டிய அவசியம் இல்லை எனவும், விலை கொடுத்து வாங்கியதால் தான் பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய நிலத்தை வாங்கியதாக கூறுவதால் விலை கொடுத்து வாங்கியது தெரியாது என கூறுகிறேன். என்னுடைய நிலத்தை வாங்கவில்லை எனவும், அம்புரோஸ் என்பவர் நிலத்தை பிரதிவாதிகள் வாங்கியுள்ளனர் என்றால் சரியல்ல. நீ.ம.சா.ஆ.2 மற்றும் 3 ல் கூறியுள்ள பச்சை நிற பகுதியில் குறிப்பிட்டுள்ள நிலத்தை தான் என்னுடைய தகப்பனார் வாங்கினார் எனவும், அந்த பகுதியில் மட்டும் தான் நாங்கள் அனுபவித்து வருகிறோம் என்றால் கீழே இருக்கும் நத்தம் நிலத்தில் என்னுடைய தகப்பனார் தான் குடி வைத்தார். என்னுடைய தகப்பனார் பச்சை நிற பகுதியில் உள்ளதை மட்டும் தான் அனுபவித்தார் எனவும், நானும் அதை மட்டும் தான் அனுபவித்து வருகிறேன் எனவும், பத்திரத்தில் மட்டும் 2 1/2 ஏக்கர் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தகப்பனார்

தோராயமாக அளக்காமல் வாங்கியுள்ளார் எனவும், அதனால் தான் வாங்கிய அளவை விட கூடுதலான அளவிற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1ல் பழைய சர்வே எண்.793/பி என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வழக்கு சொத்தின் பழைய சர்வே எண்.793/பி என்பதற்கு ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அ.வ.எண்.149/68 வழக்கின் நகல்களை வாங்கி பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய தகப்பனாரும் தீர்ப்பு நகல்களை வாங்கி பார்த்தாரா, இல்லையா என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வழக்கிற்கு பின்னிட்டாவது அதன் நகல்களை வாங்கி பார்க்க முயற்சி செய்தேனா என்றால் இல்லை. எந்த வருடம் உட்பிரிவு செய்தார்கள் என்பது வழக்கிற்கு பின்னிட்டாவது ஆவணங்களை பார்த்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. கூட்டுப்பட்டாவில் உள்ள நபர்களை வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் ஆமாம். நீ.ம.சா.ஆ.3-ல் 848 என்பது 848/1 ஏ,1பி,1சி என உட்பிரிவு செய்யப்பட்டதாக காணப்படுகிறது என்றால் ஆமாம். 848/1பி, 1சி பற்றியும் நான் தெரிந்து கொள்ளவில்லை என்றால் தெரிந்து கொள்ளவில்லை. சர்வே எண்.848-ல் மொத்தம் எத்தனை ஏக்கர் இருந்தது என்றால் 5 ஏக்கர் 62 சென்ட் இருந்தது. அதில் 1 ஏ, 1பி, 1சி-க்கு யார் யாருக்கு எத்தனை நபர்களுக்கு பட்டா கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியாது. அவ்வாறு உட்பிரிவு செய்தது வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்னுடைய நிலத்திற்கு தெற்கே சண்முகம் உள்ளார். அதன் சர்வே எண் எனக்கு தெரியாது. 848/1 ஏ, 1பி, 1சி என நீதிமன்ற ஆணையாளர் அறிக்கையில் கூறியுள்ளதற்கு பின்னிட்டு வழக்கை திருத்த நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் இல்லை. சண்முகத்தை இவ்வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் ஆமாம். நீதிமன்ற ஆணையாளர் அறிக்கையில் வழக்குரையில் கூறியுள்ளது போல் நான்கெல்லை குறிப்பிடவில்லை என்றால் ஆமாம். நான் தான் 1, 2 பிரதிவாதிகளின் சட்டப்படியான சுவாதீனத்தை இடையூறு செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1, 2 பிரதிவாதிகளின் பெயரில் வருவாய்த்துறை ஆவணங்கள் ஏற்பட்டதை மறைத்து இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வருவாய்த்துறையினரை இவ்வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் ஆமாம். எவ்வித சம்பவமும் நான் கூறுவதுபோல் நடைபெறவில்லை என்பதால் வழக்குமூலம்

கற்பனையானது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தகப்பனார் தவறான சர்வே எண் குறிப்பிட்டு கிரையம் பெற்றுள்ளதால் எவ்வித பரிகாரமும் கிடைக்கக்கூடாது என்றால் சரியல்ல. நிர்மலாவும், 1, 2 பிரதிவாதிகளும் உள்ளதாக கூறிவிட்டு நிர்மலாவும் மற்ற நபர்களும் வேண்டிய நபர்கள் என்பதால் அவர்களை சேர்க்காமல் விட்டுவிட்டு 1, 2 பிரதிவாதிகளை மட்டும் சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மையான உரிமையாளருக்கு எதிராக விளம்புகை மற்றும் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் பெற உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தூய கரங்களூடல் நீதிமன்றத்தை அணுகாததால் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யக்கூடு என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தகப்பனார் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு பட்டா மாறுதலுக்கு மனு செய்துவிட்டு தற்போது அதிகமாக உள்ளது என வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் இரண்டு பெயரில் மட்டும் உள்ள நிலையில் காளியப்பனின் வாரிசுகளையும் துர்லாபம் அடைவதற்காக சேர்த்துள்ளதால் இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யக்கூடு என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.5 பட்டா மாறுதலுக்கு பின்பு வாங்கப்பட்ட வரி ரசீது என்றால் ஆமாம். என்னுடைய தகப்பனார் பெயரிலுள்ள வரி ரசீதை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். அவர் வரி செலுத்தவில்லை என்றால் செலுத்தியுள்ளார். வழக்கு தள்ளுபடி செய்யக்கூடு என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.