

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டுர்.

அ.வ.எண்.	292/2014	சாட்சி	வா.சா.3
பெயர்	சேகர்	நாள்	08.07.2022
தகப்பனார் பெயர்	குப்புசாமி		

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.3 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

1) எனக்கு சாட்சி சொல்ல நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை. துரைசாமி, கோபால் வகையறா ஆகியோர்கள் சேர்ந்து மாரியப்பன் வகையறா மீது நிலத்தை அபகரித்துக்கொண்டதாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். வாதிகள் அனைவரும் என் உறவினர்கள் என்றால், இல்லை. நாங்கள் அனைவரும் ஒரே ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள். 4-ம் வாதியின் மகளை நான் திருமணம் செய்துகொண்டிருக்கிறேன் என்று சொன்னால், சரிதான்.

2) என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லியுள்ள சர்வே எண் மற்றும் செக்குபந்தி விவரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியும். சர்வே எண்.848 தற்போதும் அவ்வாறேதான் உள்ளதா என்றால், இல்லை. அதை சர்வே எண்.848/A மற்றும் 848/B என்று பிரித்துள்ளதாக இந்த வழக்கில் பிரச்சனை ஏற்பட்ட சமயத்தில் தெரிந்துகொண்டேன்.

3) மேற்படி சர்வே உட்பிரிவுகளில் எந்த உட்பிரிவு வாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சர்வே எண்.848 ஆனது 2009 ம் ஆண்டு உட்பிரிவு செய்யப்பட்டது. வாதிகளும் அவ்வாறுதான் அவர்களது வழக்குரையிலும் கூறியுள்ளனர்.

4) என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 4 ம் பத்தியில் சொல்லியுள்ள கிரயத்தில் நானோ, என் பெற்றோரோ சாட்சிகள் இல்லை என்று சொன்னால், சரிதான். மேற்படி கிரயம் குறித்து 4 ம் வாதி சொல்லிதான் எனக்கு விவரம் தெரியும். எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றாலும், தாவா சொத்தை கிரயம் பெற்ற தேதியிலிருந்து வாதிகள் அனுபவித்து வருவதாக 4 ம் வாதி சொல்லித்தான் எனக்கு தெரியும் என்றாலும், 4 ம் வாதியின் மருமகன் என்பதால் இவ்வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

5) தாவா சொத்துக்குரிய பட்டா, சிட்டா, அடங்கல் ஆகியவை துரைசாமி மற்றும் கோபாலன் பெயரில் உள்ளது. அந்த பட்டா எண் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி பட்டா

சர்வே எண்.848/A க்கு கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா அல்லது சர்வே எண். 848/B க்கு கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. 1 ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் பெயர் ஆறுமுகம். மேற்படி ஆறுமுகம் 1 ம் பிரதிவாதியின் வீட்டில்தான் சுமார் 50 வருடமாக வசித்து அங்குதான் இறந்தார் என்று சொன்னால், சரியல்ல. நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், மேற்படி ஆறுமுகம் 1 ம் பிரதிவாதியின் வீட்டில்தான் வசித்து வந்தார் என்று சொன்னாலும், சரியல்ல. அவர் 1 ம் பிரதிவாதியின் பக்கத்தில் ஒரு வீடு உள்ளது. அந்த வீட்டில்தான் வசித்து வந்தார்.

6) வாதிகள் அனைவரும் காளியப்பன் என்பவரின் வாரிசுகள் என்றால், சரிதான். தாவா சொத்துக்கான பட்டா 1, 4-வது வாதிகள் பெயரில்தான் உள்ளது என்றால், சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையர் அவரது அறிக்கையில் தாவா சொத்தை அளந்தபோது குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் பற்றி எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாது என்று சொன்னால், சரிதான். நில அளவையர் சர்வே எண்.848 ல் உட்பிரிவு A ஐ அளந்தாரா? அல்லது உட்பிரிவு B ஐ அளந்தாரா? என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது.

7) என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 1, 2 பிரதிவாதிகள் வடமேற்கு பகுதியில் 6 சென்ட் நிலத்தை ஆக்கிரமித்துள்ளார்கள் என்று நான் சொல்லியுள்ளது தவறானது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி நிலத்தை பிரதிவாதிகள் ரொசாரியோ என்பவரிடமிருந்து கிரயம் பெற்றுள்ளனர் என்று சொன்னால், சரிதான்.

8) 4 ம் வாதி என் மாமனார் என்பதால் இவ்வழக்கு பற்றி எந்த விவரமும் தெரியாமல் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் எவ்வித ஆக்கிரமிப்பும் செய்யவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல. 4 ம் வாதியின் அறிவுறுத்தலின்படிதான் நான் என் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

ஒப்பம்/-திரு.ஆர்.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.