

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.292/2014

பெயர்	ரொசாரியோ	தொழில்	
தகப்பனார் பெயர்	அருள்சாமி	வகுப்பு	
வயது	63	சமயம்	இந்து
நாள்	01.11.2022	கிராமம்	
சாட்சி	வா.சா.4		

இன்று 01.11.2022 ஆம் தேதியன்று சாட்சி இந்நீதிமன்றம் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

**முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி :-**

11) நான் வழக்கின் பிரதிவாதிகளுக்கு எனக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை விற்பனை செய்துள்ளேன். 2 ம் பிரதிவாதி கலாவிற்ரு எவ்வளவு செண்ட் நிலத்தை விற்பனை செய்தேன் என்றால், நாட்களாகிவிட்டதால் தற்போது சரியாக எனக்கு நினைவில்லை.

12) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வில்லங்க சான்றிதழின் கண்ணி பதிவிறக்க நகல் கலாவிற்ரு நான் என் நிலத்தை விற்பனை செய்தது தொடர்பானது என்றால், சரிதான். மேற்படி ஆவணம் வா.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி ஆவணத்தில் எத்தனை செண்டுகள் விற்பனாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், 1245-3/4 சதுரடிகள் விற்பனை செய்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அதில் சகாயராஜ் வகையறா நிலத்திற்கு மேற்கு, வடக்கு, தெற்கு, கிழக்கு என கண்டுள்ளது.

13) நான், 2 ம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்த நிலத்திற்கும், வாதியின் நிலத்திற்கும் சம்பந்தம் இல்லை. 1 ம் பிரதிவாதி மாரியப்பனுக்கு நான் என் நிலத்தை விற்றுள்ளேன் என்றால், சரிதான். எந்த தேதியில் விற்பனை என்றால், சரியாக நினைவில்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வில்லங்க சான்றிதழின் கண்ணி பதிவிறக்க நகல் நான் என் நிலத்தை மாரியப்பனுக்கு விற்பனை செய்தது தொடர்பானது என்றால், சரிதான். மேற்படி ஆவணம் வா.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி வா.சா.ஆ.7 ல் எத்தனை சதுரடிகள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், 2953-1/2 சதுரடிகள் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

14) மேற்படி மாரியப்பனுக்கு விற்ற நிலத்திற்கான செக்குபந்தி விவரங்கள் பஞ்சாயத்து ரோட்டிற்கும் கிழக்கு, சகாயராஜ் வகையறா நிலத்திற்கும் வடக்கு, தெற்கு, கிழக்கு என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி சக்குபந்தியில் கண்டுள்ள 2953-1/2 சதுரடிகள் நிலத்தைதான் நான் மாரியப்பனுக்கு விற்பனை செய்துள்ளேன்.

15) மேற்படி 2953-1/2 சதுரடிகள் நிலத்திற்கும், வாதிகளுக்கு என் தந்தை விற்பனை செய்த பூமிக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால், சரிதான். நான் பிரதிவாதிகளுக்கு விற்பனை செய்த பூமிக்கும், வாதிகளின் பூமிக்கும் எவ்வளவு இடைவெளி இருக்கும் என்றால், சுமார் 100 அடி தூரம் இருக்கலாம், சரியாக என்னால் இடைவெளி குறிப்பிட்டு சொல்ல இயலாது.

(1, 2 ம் பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.4 ன்குறுக்கு விசாரணை வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.