

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	292/2014	சாட்சி	வா.சா.4
பெயர்	ரொசாரியோ	நாள்	08.12.2022
தகப்பனார் பெயர்	அருள்சாமி		

**பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.4 குறுக்கு விசாரணை :-**

1) கடந்த 01.09.2009 ம் தேதியில் 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு நான் நிலம் விற்பனை செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி நிலம் எனக்கு பூர்வீகமாய் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

2) தாவா சொத்து அமைந்துள்ள சாம்பள்ளி கிராமத்தில் எங்கள் குடும்பத்திற்கு சுமார் 1000 ஏக்கர் நிலம் பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். நான் 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு ச.எண்.848/1A வில் உள்ள எனக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலத்தை தான் விற்பனை செய்துள்ளேன். மேற்படி ச.எண்.848/1A வின் பழைய சர்வே எண் ச.எண்.848/1 என்றால் சரிதான்.

3) மேற்படி ச.எண்.848/1A வில் உள்ள சொத்து எங்களுக்கு சேலம் மாவட்ட சார்பு நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.149/1968 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பின் படி தான் எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்டதாகிறது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கிலேயே மேற்படி தாவா சொத்தின் சர்வே எண்.848/1 என தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

4) 1968 ம் வருடத்திற்கு பின்பு தான்மேற்படி சர்வே எண்.848/1 ஆனது சர்வே எண்.848/1A மற்றும் சர்வே எண்.848/1B ஆக உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

5) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணத்தில் பக்கம் 4 ல் சொத்து விவரத்தில் சர்வே எண்.848 என மட்டும் தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு மேற்படி ஆவணத்தில் சர்வே எண்.848 என்று மட்டும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது தவறானது என்றால் சரிதான்.

6) வா.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்ட தேதியான 01.10.1980 ம் தேதியில் அவ்வாறு சர்வே எண்.848 என்று ஒரு சர்வே எண் பயன்பாட்டில் இல்லை என்றால்

சரிதான். வாதியின் தந்தை காளியப்பன் என் தந்தையிடமிருந்து தாவா சொத்தை அளந்து வாங்கினாரா என்றால் அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது.

7) மேற்படி சர்வே எண்.848/1 ல் ஊர் நத்தத்திற்காக எங்கள் குடும்பம் சார்பாக 28 செண்ட் நிலம் இலவசமாக ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி 28 செண்ட் நிலத்தில் வீடுகள் கட்டி சிலர் வசித்து வருகின்றனர் என்றால் சரிதான்.

8) 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு நான் விற்பனை செய்த சர்வே எண்.848/1A ல் உள்ள நிலத்தில் அவர்கள் வீடுகட்டி இன்றுவரை அவர்கள் தான் சுவாதீன அனுபவத்தில் உள்ளனர் என்றால் சரிதான். நான் 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு எனக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலத்தை சரியான அளவுகளின் படி தான் அளித்துள்ளேன். அதுபோக எனக்கு மேலும் சர்வே எண்.848/1A ல் சில மீதி நிலங்கள் உள்ளன. மேற்படி சங்கதிகள் எனக்கு நேரடியாக தெரியும்.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.