

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	292/2014	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	மாரியப்பன்	நாள்	29.04.2024
தகப்பனார் பெயர்	ஆறுமுகம்		

**வாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை:-**

1) 2ம் பிரதிவாதி கலா எனக்கு என்ன உறவு முறை என்றால், அவர் என் மனைவி ஆவார். வாதிகள் மொத்தம் எத்தனை நபர்கள் சேர்ந்து எங்கள் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால், மொத்தம் ஐந்து நபர்கள் சேர்ந்து எங்கள் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளனர். மேற்படி ஐந்து நபர்களில் யார் இறந்துவிட்டார் என்றால், செம்பாயி என்பவர் இறந்துவிட்டார். அவர் 2ம் வாதி ஆவார். மேற்படி செம்பாயிக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால், மூன்று வாரிசுகள் ஆவர்கள். யார் யார் என்றால், 1. முருகேசன், 2. தமிழ்செல்வன், 3. ராஜேஸ்வரி ஆகியோர்கள் ஆவர்.

2) வாதிகள் என்ன பரிகாரம் கேட்டு என் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால், நான் 50 வருடங்களாக குடியிருந்து வரும் சொத்தை அவர்களுடைய சொத்து என கோரி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளனர். நான் என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் அ.வ.எண்.149/1968 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்ததாக சொல்லியுள்ள நிலையில், மேற்படி வழக்கு குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், கேள்விப்பட்ட வகையில் தெரியும். அதற்கான தீர்ப்பு நகல்களை தாக்கல் செய்துள்ளோம்.

3) மேற்படி 50 வருடங்களாக நான் அனுபவித்து வருவதாக சொல்லும் நிலத்திற்குரிய கிரய பத்திரம் எதையேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி சொத்தை எந்த வருடம் கிரயம் பெற்றேன் என்றால், 2009ம் வருடம் கிரயம் பெற்றேன். சொத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால், ச.எண்.848/1A ஆகும். மேற்படி சொத்தின் விஸ்தீரணம் என்னவென்றால், என் பெயரில் 0.6-1/4 சென்டும், என் மனைவி பெயரில் 2.90 சென்டும் தனித்தனியாக கிரயம் பெற்றுள்ளேன்.

4) வாதிகளின் தந்தை காளியப்பன் ஒரு அம்புரோஸ் பிள்ளை மகன்களான ரத்தினம் மற்றும் அருள்சாமி ஆகியோர்களிடமிருந்து கடந்த 01.10.1980ம் தேதியில் சர்வே எண்.848/1ல் 2.50 ஏக்கர் நிலத்தை ரூ.5000/-ற்கு பதிவு கிரயம் பெற்றுள்ளார்கள் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. மேற்படி அ.வ.எண்.149/1968 என்ற வழக்கில் என்ன தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், மேற்படி தீர்ப்பின்படி சர்வே எண்.848/1A ல் 0.31 சென்ட் நிலம் ஊர் நத்தமாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது. மேற்படி விவரம் மட்டும் எனக்கு தெரியும்.

(வாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.