

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

| | | | |
|-----------------|------------|--------|------------|
| அ.வ.எண். | 292/2014 | சாட்சி | பி.வா.சா.1 |
| பெயர் | மாரியப்பன் | நாள் | 27.06.2024 |
| தகப்பனார் பெயர் | ஆறுமுகம் | | |

வாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

5) தற்போது நான் வசித்து வரும் வீட்டிற்கு கதவு எண் என்னவென்றால், க.எண்.1/18 ஆகும். வாதிகள் என்ன பரிகாரம் கோரி இவ்வழக்கை என் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால், நான் 70 வருடமாக வசித்து வரும் இடத்தை அவர்களுடைய நிலம் என கூறி என் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். அவ்வாறு 70 வருடங்களாக வசித்து வரும் நிலையில், மேற்படி நிலத்தில் நான் வசித்து வருவதற்கான வருவாய் ஆவணங்கள் எதையேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், என் பெயரில் வருவாய் ஆவணங்கள் இல்லை. ஆனால் மேற்படி நிலத்தில் நான் வசித்து வந்ததற்கான மின் கட்டண ரசீதுகள் உள்ளன.

6) வாதிகள் தற்போது வழக்கிட்டு உள்ள சர்வே எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். ச.எண்.848 ஆகும். மேற்படி ச.எண்.848 ல் உள்ள நிலம் வாதிகளுக்கு எப்படி பாத்தியப்பட்டது என்பது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. வாதிகளுக்கு சாம்பள்ளி கிராமத்தில் மொத்தம் எத்தனை ஏக்கர் நிலம் உள்ளது என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. ச.எண்.848 ல் உள்ள நிலத்தில் வாதிகள் தற்போது விவசாயம் செய்து வருகிறார்களா என்றால், ஆமாம்.

7) எனக்கு பாத்தியப்பட்டதாக நான் சொல்லும் சொத்தை யாரிடமிருந்து கிரயம் வாங்கினேன் என்றால், அருள்சாமி மகன் ரொசாரியா என்பவரிடமிருந்து கிரயம் வாங்கினேன். நான் கிரயம் பெற்ற சொத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால், ச.எண்.848/1 ஆகும். எவ்வளவு நிலத்தை கிரயம் வாங்கினேன் என்றால், 2953 சதுரடி நிலத்தை அதாவது 6-3/4 சென்ட் நிலத்தை கிரயம் வாங்கினேன்.

8) மேற்படி 6-3/4 சென்ட் நிலத்தின் நான்குபுற எல்லைகளின் அளவுகள் என்னவென்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய கிரய ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.2-ன் படி கிழமேல் இருபுறமும் 66 அடி என்றாலும், தென்வடல் இருபுறமும்

44-1/4 அடி என்றால், சரிதான். என் நிலத்தின் சக்குபந்தி விவரம் என்னவென்றால், சகாயராஜ் வகையறா நிலத்திற்கு - மேற்கு, வடக்கு, தெற்கு, பஞ்சாயத்து ரோட்டிற்கு - கிழக்கு ஆகும். மேற்படி நிலத்தை தவிர ச.எண்.848/1 ல் எனக்கு வேறு நிலம் எதுவும் இல்லை என்றால், சரிதான்.

9) என் முன் விற்பனையார் ரொசாரியோ தன் சாட்சியத்தில், வாதி துரைசாமி நிலத்திற்கு 100 மீ தூரம் தள்ளிதான் எனக்கு நிலத்தை விற்றதாக கூறியுள்ளார் என்றால், சரிதான். மேற்படி ச.எண்.848/1 ல் 7 வீடுகள் அமைந்துள்ளது. மேற்படி 7 வீடுகள் அமைந்துள்ள இடைவெளியை தான் அவர் 100 மீட்டர் என சொல்லியிருப்பார். வாதிகளின் நிலத்திற்கு மேற்குபுறத்தில் கோம்பை காட்டிற்கு செல்லும் ரோடு அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான். என்னுடைய நிலத்திற்கு எந்த பகுதியில் மேற்படி ரோடு செல்கிறது என்றால், மேற்கு பகுதியில் செல்கிறது. மேற்படி கோம்பைகாடு செல்லும் ரோட்டிற்கு கிழக்கிலும், தெற்கிலும் வாதிகளின் நிலம் உள்ளது என்றால், சரிதான்.

10) என் மனைவியின் பெயர் கலா. என் மனைவி இவ்வழக்கில் 2 ம் பிரதிவாதி என்றால், சரிதான். என் மனைவி ச.எண்.848/1 ல் நிலம் ஏதேனும் வாங்கியுள்ளாரா என்றால், 2.90 சென்ட் நிலம் அதாவது 1245-3/4 சதுரடி நிலம் கிரயம் பெற்றுள்ளார். மேற்படி நிலத்திற்கு கிழமேல் தென்புறம் 37.5 அடி, கிழமேல் வடபுறம் 38-1/4 அடியும், தென்வடல் இருபுறமும் 33 அடி என்றால், சரிதான். மேற்படி என் பெயரிலுள்ள 2953 சதுரடி நிலமும், என் மனைவி பெயரிலுள்ள 1245-3/4 சதுரடி நிலமும் அடுத்தடுத்து அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான். என் மனைவி பெயரில் உள்ள நிலத்திற்கு சக்குபந்தி விவரங்கள் என்னவென்றால், நான்குபுறமும் சகாயராஜ் வகையறா நிலம் தான் உள்ளது.

(வாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.