

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	292/2014	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	மாரியப்பன்	நாள்	29.08.2024
தகப்பனார் பெயர்	ஆறுமுகம்		

வாதிகள் தரப்பில் பி.வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

11) நான் என் முன் விற்பனையாளரிடமிருந்து எத்தனை சதுரடி நிலத்தை கிரயம் பெற்றுள்ளேன் என்றால், 6-3/4 செண்டும், 2.90 செண்டும் கிரயம் வாங்கியுள்ளேன். எந்த வருடத்தில் கிரயம் பெற்றேன் என்றால், 01.01.2009 ம் தேதியல் வாங்கினேன். இவ்வழக்கில் தாவா சொத்தை நீதிமன்ற ஆணையர் பார்வையிட்டுள்ளாரா என்றால், பார்வையிட்டுள்ளார். மேற்படி நீதிமன்ற ஆணையர் நான் கிரயம் பெற்ற நிலத்தையும் தாண்டி வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட ச.எண்.848 ல் 14-3/4 சென்ட் நிலத்தை நான் ஆக்கிரமித்துள்ளதாக நீதிமன்ற ஆணையர் தனது அறிக்கையில் கூறியுள்ளார் என்றால், அவ்வாறு சொல்லவில்லை.

12) நான் கிரயம் பெற்ற நிலத்தை தாண்டி வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலங்களில் ஆட்களுடன் அத்துமீறி நுழைந்து அவருக்கு தொல்லை கொடுத்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி பிரச்சனை தொடர்பாக வாதிகள் என் மீது காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தனரா என்றால், அளித்தனர். போலீசார் விசாரித்து பார்த்து மேற்படி புகாரில் உண்மையில்லை என்று கூறிவிட்டனர். போலீசார் என்னை மேற்படி புகாரின் பேரில் எச்சரித்தனர் என்றால், சரியல்ல. அவ்வாறு அவர்கள் எதுவும் சொல்லவில்லை.

13) என் முன் விற்பனையாளரே பிரதிவாதிகள் நிலத்திலிருந்து 100 அடி தூரம் தள்ளிதான் எனக்கு நிலத்தை விற்பதாக கூறியுள்ளார் என்றால், எங்களுக்கு கடைசி நிலமாக உள்ளதால், அவர் அவ்வாறு கூறியுள்ளார். வா.சா.ஆ.7 கிரய ஆவணப்படி தவறாக இரண்டு சக்குபந்தி விவரங்களில் கிழக்குபுறம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல. என் பெயரிலுள்ள கிரய ஆவணத்தில் மேற்குபுற சக்குபந்தி விவரம்

குறிப்பிடாததால் மேற்படி சக்குபந்தி விவரமே தவறானது என்றால், சரியல்ல.

14) எனக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலம் போக வாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தில் 14-3/4 சென்ட் நிலத்தை நான் ஆக்கிரமித்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. குப்புசாமி கவுண்டர் நிலத்திற்கும் மேற்கு, கோம்பை செல்லும் பாதைக்கு கிழக்கு மற்றும் தெற்கு, சண்முகம் நிலத்திற்கும் வடக்கு இதன் மத்தியிலுள்ள 2.50 ஏக்கர் நிலத்திற்கும், எனக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றால், சரிதான். ஆனால், வாதிகளது கிரய பத்திரத்தில் கண்டுள்ள அளவுப்படி அவர்களுக்கு நிலம் இல்லை. வாதிகளுக்கு எவ்வளவு நிலம் உள்ளது என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. வாதிகள் தங்களுக்கு குறைவாக உள்ள நிலத்தை ஈடு செய்ய என்னுடைய அனுபவத்திலுள்ள நிலத்தில் உரிமைகோருகிறார்கள்.

15) நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், வாதிகளின் தந்தை 2.50 ஏக்கர் நிலத்தை 1980 ம் வருடத்திலேயே கிரயம் பெற்றுள்ள நிலையில், நான் என் நிலத்தை 2009 ம் வருடத்தில் கிரயம் பெற்றுவிட்டு, வாதிகள் நிலம் குறைவாக உள்ளது என சொல்வது தவறானது என்றால், சரியல்ல. வாதிகளின் தந்தை கடந்த 1980 ம் வருடத்திலேயே கிரயம் பெற்று வாதிகளால் அனுபவித்து வரும் நிலத்தில் 14-3/4 சென்ட் நிலத்தை நான் ஆக்கிரமித்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. அரசாங்கத்தால், ச.எண்.848/1 ல் எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட மேற்படி 6-3/4 சென்ட் மற்றும் 2.90 சென்ட் நிலத்தில் மட்டும் தான் நான் அனுபவத்தில் உள்ளேன்.

16) அரசாங்கத்தால் எனக்கு ஒதுக்கப்பட்டதாக சொல்லும் மேற்படி நிலத்தில்தான் தற்போது நான் வசிக்கிறேனா என்றால், ஆமாம். அரசாங்கத்தால் கொடுக்கப்பட்ட நிலம் எனும் நிலையில் அதற்கான ஆதாரத்தை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், அரசாங்கத்தால் கொடுக்கப்பட்ட நிலம் என்பது நீதிமன்ற தீர்ப்பாணையின்படி வந்ததால் அவ்வாறு கூறுகிறேன். நீதிமன்ற தீர்ப்பாணையின்படி மேற்படி 0.31 சென்ட் நிலம் ஏழு குடும்பங்களுக்கு பாத்தியப்பட்டதாக நான் சொல்லும் நிலையில், அவ்வாறு நீதிமன்ற

தீர்ப்பாணை எதையேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. ஆனால், வருவாய் துறை அலுவலகத்தில் மேற்படி நீதிமன்ற தீர்ப்பாணை குறித்து எங்களிடம் கூறினார்கள்.

17) வாதிகளின் நிலம் கிரய பத்திரத்தில் உள்ளதை விட குறைவாக உள்ளது என எதனடிப்படையில் நான் சொல்கிறேன் என்றால், இவ்வழக்கில் நீதிமன்ற ஆணையர் தாவா சொத்தை பார்வையிட்டு, அளந்தபோதும் அதற்கு முன்பே வருவாய் துறை அதிகாரிகள் தாவா சொத்தை அளந்தபோதும், வாதிகளின் நிலம் குறைவாக உள்ளதாகவும், தெரிவித்ததன் அடிப்படையில் எனக்கு தெரியவந்தது. நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், தாவா சொத்து இதுவரை அளக்கப்படவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. இதுவரை சுமார் 10 முறைக்குமேல் அளந்துள்ளனர்.

18) நாங்கள் கிரயம் பெற்ற 6-3/4 சென்ட் நிலத்தையும், 2.90 சென்ட் நிலத்தையும் அளந்து பார்த்துள்ளேனா என்றால், அளந்து பார்த்துள்ளேன். அளவுகள் சரியாக உள்ளது. நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், இதுவரை என் நிலத்தை நான் அளக்கவில்லை என்றாலும், அவ்வாறு அளந்திருந்தால் அதற்கான ஆதரங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்போம் என்றாலும், சரியல்ல.

(வாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.1ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.