

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்  
மேட்டூர்.

OS.No. 292/2014

வழக்கு சாட்சி DW.3

பெயர்	உமாசங்கர்	கணவர்	: -----
		பெயர்	
தகப்பனார் பெயர்	வெங்கடாஜலம்	வயது	: 50
கிராமம்	மேட்டூர்	நாள்	: 15.10.2025
தாலுகா	மேட்டூர்		
மாவட்டம்	சேலம்		

**முதல் விசாரணை :**

1) நான் மேட்டூர் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் முதுநிலை வருவாய் ஆய்வாளராக பணி புரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற அழைப்பாணையின் அடிப்படையில் மேட்டூர் வட்டாட்சியர் வழங்கிய அதிகார கடிதத்தின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். மேற்படி அதிகார கடிதம் சா.சா.ஆ-1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எங்களுக்கு வழங்கப்பட்ட அழைப்பாணையில் சாம்பள்ளி கிராமத்தில் அமைந்துள்ள ச.எண்.848 க்கான 1972 ம் ஆண்டிற்குரிய UDR -FMB மற்றும் UDR- A Register கொண்டு வரும் படி குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. மேற்கண்ட ஆவணங்கள் அனைத்தும் எங்கள் அலுவலகத்திலிருந்து சேலம் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்திற்கு அனுப்பிவிடப்பட்டது. அதற்கு அத்தாட்சி செய்து வட்டாட்சியர் அவர்கள் கடிதம் வழங்கியுள்ளார். மேலும் புல எண்.848/1 என்பது கடந்த 1991ம் வருடம் பசலி 1401, ச.எண்.848/1A, 1B, 1C என உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுவிட்டது. அந்த உட்பிரிவு கோப்பும் இல்லை என்பது குறித்தும் வட்டாட்சியர் மேற்கண்ட அத்தாட்சி கடித்தில் குறிப்பிட்டுள்ளார். அந்த அத்தாட்சி கடிதம் சா.சா.ஆ-2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2) மேலும் அழைப்பாணையில் எந்த தேதியில் ச.எண்.848 என்பது உட்பிரிவு செய்யப்பட்டது என்று கோரப்பட்டுள்ளது. அதற்குண்டான 1984 ல் வழங்கப்பட்ட நில உடமை மேம்பாட்டு திட்ட அ-பதிவேட்டின் சான்றிட்ட நகல் கொண்டு வந்துள்ளேன். மேற்கண்ட புல எண் ஐந்து உட்பிரிவுகளாக 1984 ல் தமிழ்நாடு நில உடமை மேம்பாட்டு

திட்டத்தின்போது பிரிக்கப்பட்டுள்ளது. அந்த அ-பதிவேடு சா.சா.ஆ-3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 1984 ல் தான் மேற்கண்ட புலஎண் உட்பிரிவு செய்யப்பட்டது என்று நான் தாக்கல் செய்த அ-பதிவேட்டில் குறிப்பாக குறிப்புகள் எதுவும் இல்லை. நான் கொண்டுவந்துள்ள அசல் அ-பதிவேட்டில் முதலிலிருந்து 6 வது பக்கத்தில் அவ்வாறு தேதி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த அ-பதிவேட்டின் 1 முதல் 6 பக்கங்களின் சான்றிட்ட நகல் ச.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3) 1979 ம் வருடத்தில் அரசாணை பிறப்பிக்கப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் ஐந்து வருடங்கள் தொடர்ந்து நில உடமை மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டது. 1984 க்கு முன்னதாகவே ச.எண்.848 ஆனது, ச.எண்.848/1 முதல் ச.எண்.848/5 என இருந்தது. புல எண்.848 க்குரிய புல வரைபடமும், அது சா.சா.ஆ-5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த புலவரைபடத்தில் ச.எண்.848/1A க்கு மேற்குபக்கம் அச்சங்காடு ஆதிதிராவிட நத்தம் என்று ஒரு குறிப்பிட்ட பகுதியில் குறிக்கப்பட்டுள்ளது. ச.எண்.848/1A ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 1.06.5 ஹெக்டேர்ஸ் ஆகும். பரப்பு 2.63 ஏக்கர் ஆகும்.

4) ச.எண்.848/1A ஆனது தற்போது சாம்பள்ளி கிராம பட்டா எண்.97 ல் மொத்தம் 10 நபர்களின் பெயரில் கூட்டுப்பட்டாவாக உள்ளது. பட்டாதாரர்களின் பெயர்கள் 1. ரத்தினம் மகன் சகாயராஜா, 2. ரத்தினம் மகன் அமலதாஸ், 3. ரத்தினம் மகன் பால்ராஜ், 4. ரத்தினம் மகன் ஆல்பட்ர்ட், 5. ரத்தினம் மகன் வின்சென்ட், 6. காளியப்பன் மகன் கோபால், 7. காளியப்பன் மகன் துரைசாமி, 8. அம்புரோஸ் மகன் அருள்சாமி, 9. ஆறுமுகம் மகன் மாரியப்பன், 10. மாரியப்பன் மனைவி கலா ஆகும். அந்த பட்டா கணினி பதிவிறக்க நகல் சா.சா.ஆ-6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

5) ச.எண்.848/1 என்பது உட்பிரிவு செய்வதற்கு முன்பு பட்டா எண்.97 ஆனது சண்முகம் மற்றும் 6 நபர்களின் பெயரில் கூட்டாக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்கண்ட விவரம் நான் தாக்கல் செய்திருந்த அ-பதிவேட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. பரப்பு 2.63 ஏக்கர் என்று நான் சொல்லியுள்ளது, பட்டா எண்.97 க்கு உரியது ஆகும்.

**வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-**

1) ச.எண்.848/1 என்பது சண்முகம் மற்றும் 6 நபர்களின் பெயரில் கூட்டாக உள்ளதாக நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த 6 நபர்களின் பெயர்கள் சொல்லியலுமா என்றால் அது உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளதால், அதற்குண்டான குறிப்புகள் எங்களிடம் இல்லை.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.